
ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   HUYỆN ĐẮK MIL                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-UBND          Đắk Mil, ngày        tháng  12 năm 2024 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Chương trình công tác  

năm 2025 của Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK MIL 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 177/NQ-HĐND ngày 20/12/2024 của HĐND huyện 

Đắk Mil, về việc thông qua Chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND huyện 

năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 178/NQ-HĐND ngày 20/12/2024 của HĐND huyện 

Đắk Mil, về việc thông qua Chương trình hoạt động của HĐND huyện năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 4720/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND huyện 

Đắk Mil, về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - 

an ninh chủ yếu năm 2025; 

Trên cơ sở nội dung đăng ký của các phòng, ban, đơn vị và xét đề nghị của 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác năm 

2025 của UBND huyện Đắk Mil (Có Phụ lục chi tiết đính kèm). 

 Điều 2. Mục tiêu của Chương trình công tác 

- Tổ chức thực hiện thắng lợi mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ theo các Nghị 

quyết của Huyện ủy, HĐND huyện, đặc biệt là các Nghị quyết về kế hoạch phát 

triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách địa phương năm 2025 để thực hiện 

thành công Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện lần thứ XV, nhiệm kỳ 

2020 - 2025. 

- Thực hiện đồng bộ các giải pháp nhằm tháo gỡ khó khăn, thúc đẩy sản 

xuất, kinh doanh của doanh nghiệp và người dân; nâng cao chất lượng, hiệu quả 

thực hiện nhiệm vụ tái cơ cấu các ngành kinh tế, cải cách hành chính, cải thiện 

môi trường đầu tư và năng lực cạnh tranh cấp huyện. Thực hiện tốt các mục tiêu 

an sinh xã hội và chăm lo đời sống, sức khỏe nhân dân, giáo dục và đào tạo, phát 

triển văn hóa, thực hiện dân chủ và công bằng xã hội; triển khai hiệu quả các 

Chương trình Mục tiêu quốc gia; nâng cao hiệu quả công tác giải quyết đơn thư 



2 

 

khiếu nại, tố cáo. Tiếp tục phát triển và mở rộng các mối quan hệ đối ngoại; củng 

cố quốc phòng, bảo đảm an ninh chính trị và trật tự, an toàn xã hội.  

 Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Căn cứ nhiệm vụ được giao, Thủ trưởng các phòng, ban, ngành; Chủ tịch 

UBND các xã, thị trấn tham mưu cho UBND huyện triển khai thực hiện Chương 

trình công tác này bảo đảm chất lượng cao, đúng tiến độ đề ra.  

2. Căn cứ thời gian trình quy định tại Chương trình công tác năm 2025, các 

phòng, ban, ngành, đơn vị chủ trì thực hiện phải trình trước ngày 20 của tháng; trừ 

trường hợp có chỉ đạo khác của UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện. 

Định kỳ ngày 25 hàng tháng, các phòng, ban, ngành, đơn vị phải báo cáo 

tình hình, kết quả thực hiện chương trình công tác gửi Văn phòng HĐND và 

UBND huyện để tổng hợp, báo cáo UBND huyện. Trong quá trình thực hiện, nếu 

có khó khăn, vướng mắc hoặc nội dung phát sinh, các cơ quan kịp thời báo cáo và 

đề xuất UBND huyện chỉ đạo, xử lý, bổ sung bảo đảm công tác chỉ đạo, điều hành 

của UBND huyện. 

3. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện theo dõi, đôn đốc các cơ quan, 

đơn vị thực hiện Chương trình công tác bảo đảm đúng tiến độ, chất lượng. 

4. Giao Phòng Nội vụ phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện 

căn cứ kết quả tham mưu, thực hiện Chương trình công tác này, theo dõi, tham 

mưu UBND huyện xử lý trách nhiệm của Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị không 

nghiêm túc thực hiện các nhiệm vụ được giao (nếu có) và đánh giá kết quả công 

tác của Thủ trưởng và tập thể các cơ quan, đơn vị vào cuối năm 2025.  

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, các Thành viên UBND huyện, 

Thủ trưởng các phòng, ban, ngành; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các đơn vị 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc phát sinh thì kịp 

thời báo cáo và đề xuất UBND huyện chỉ đạo, xử lý./. 

 
 

Nơi nhận:                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

- Như Điều 4 (t/h);                              CHỦ TỊCH 
- UBND tỉnh (b/c);               

- TT Huyện ủy (b/c);       
- TT HĐND huyện (b/c); 
- CT, các PCT UBND huyện; 
- UBMTTQVN và các tổ chức Đoàn thể huyện; 

- Trang Thông tin điện tử huyện (đăng tải);             Lê Văn Hoàng 
- Lãnh đạo VP;              
- Lưu: VT, TH (O).    



CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM CỦA UBND HUYỆN NĂM 2025 

(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày      tháng 12 năm 2024 

 của UBND huyện Đắk Mil) 

  
 

        

STT NHIỆM VỤ/GIẢI PHÁP/HOẠT ĐỘNG 

SẢN 

PHẨM 

ĐẦU RA 

LÃNH ĐẠO 

CHỦ TRÌ, CHỈ 

ĐẠO 

ĐƠN VỊ THỰC HIỆN THỜI 

 GIAN 

 HOÀN 

THÀNH 
CHỦ TRÌ PHỐI HỢP 

I Các nội dung tham mưu Huyện ủy  

1 

Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch số 171-

KH/HU ngày 05/02/2024 của Huyện ủy về thực 

hiện Chương trình số 46 - CTr/TU, ngày 

22/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực 

hiện Nghị quyết số 06 - NQ/TW, ngày 

24/01/2022 của BCT về quy hoạch, xây dựng, 

quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam 

đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 và Nghị 

quyết số 03-NQ/HU ngày 16/4/2021 của Huyện 

ủy về hoàn thành các tiêu chí để thành lập thị xã 

Đắk Mil 

Báo cáo CT UBND huyện 
Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng 

Các đơn vị có 

liên quan 
Tháng 2 

2 
Thành lập Ban Chỉ đạo xóa nhà tạm, nhà dột nát 

trên địa bàn huyện Đắk Mil 
Quyết định 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Lao động 

– Thương binh 

và Xã hội 

Các đơn vị có 

liên quan 
Quý 1 



2 

 

3 

Báo cáo tổng kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 

21-NQ/TW, ngày 27/4/2020 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về chiến lược bảo vệ an ninh quốc gia. 

Báo cáo CT UBND huyện Công an huyện 
Các đơn vị có 

liên quan 
Quý 1 

4 

Báo cáo quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên 

địa bàn; quyết toán thu, chi ngân sách địa phương 

năm 2024 và phương án phân bổ nguồn kết dư 

ngân sách năm 2024 chuyển sang năm 2025. 

Báo cáo CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị có 

liên quan 
Tháng 6 

5 

Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng 

- an ninh 6 tháng đầu năm, phương hướng 

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2025 

Báo cáo CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị có 

liên quan 
Tháng 7 

6 

Báo cáo tình hình thực hiện thu, chi ngân sách 6 

tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng 

cuối năm 2025. 

Báo cáo CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị có 

liên quan 
Tháng 7 

7 

Báo cáo tổng kết Kế hoạch số 17-KH/HU ngày 

13/4/2021 của Huyện ủy về tăng cường sự lãnh 

đạo, chỉ đạo hoàn thành các tiêu chí xây dựng 

huyện Đắk Mil đạt chuẩn nông thôn mới vào 

năm 2025. 

Báo cáo 
PCT UBND 

huyện 

Phòng Nông 

nghiệp và Phát 

triển nông thôn 

Các đơn vị có 

liên quan 
Quý 2 

8 

Báo cáo tổng kết Nghị quyết số 05-NQ/HU, 

ngày 16/4/2021 của Huyện ủy Đắk Mil về đẩy 

mạnh phát triển nông nghiệp ứng dụng công 

nghệ cao gắn với công nghiệp chế biến và xúc 

tiến xuất khẩu nông sản chủ lực của địa phương, 

giai đoạn 2021 – 2025. 

Báo cáo 
PCT UBND 

huyện 

Phòng Nông 

nghiệp và Phát 

triển nông thôn 

Các đơn vị có 

liên quan 
Quý 2 



3 

 

9 

Báo cáo sơ kết 02 năm thực hiện Kế hoạch số 

153- KH/HU ngày 30/8/2023 của Huyện ủy về 

thực hiện Chương trình số 66 - CTr/TU, ngày 

31/7/2023 của BTV Tỉnh ủy về thực hiện Nghị 

quyết số 29 - NQ/TW, ngày 17/11/2022 của 

BCHTW Đảng khóa XIII về tiếp tục đẩy mạnh 

công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước đến năm 

2030, tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh 

Báo cáo 
PCT UBND 

huyện 

Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng 

Các đơn vị có 

liên quan 
Tháng 8 

10 

Báo cáo sơ kết 03 năm thực hiện Chương trình 

số 47-CTr/TU, ngày 27/9/2022 cùa Tỉnh uỷ Đắk 

Nông về việc thực hiện Nghị quyết số 12-

NQ/TW ngày 16/3/2022 của Bộ Chính trị và 01 

năm thực hiện Nghị quyết số 30-NQ/TU, ngày 

09/4/2024 của Tỉnh uỷ Đắk Nông về đẩy mạnh 

xây dựng lực lượng Công an nhân dân thật sự 

trong sạch, vững mạnh, chính quy, tinh nhuệ, 

hiện đại, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình 

hình mới. 

Báo cáo CT UBND huyện Công an huyện 
Các đơn vị có 

liên quan 
Quý 3 

11 

Báo cáo tổng kết thực hiện Chương trình số 

16-CTr/TU, ngày 11/6/2021 của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết Đại hội đại 

biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XII về công tác bảo 

đảm an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh trong tình 

hình mới. 

 

Báo cáo CT UBND huyện Công an huyện 
Các đơn vị có 

liên quan 
Quý 3 



4 

 

12 

Xin ý kiến Ban Thường vụ Huyện ủy Điều 

chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 

huyện Đắk Mil 

Tờ trình CT UBND huyện 

Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường 

Các đơn vị có 

liên quan 
Tháng 12 

13 

Báo cáo tình hình phát triển kinh tế - xã hội, an 

ninh - quốc phòng năm 2025 và phương hướng, 

nhiệm vụ năm 2026. 

Báo cáo CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị có 

liên quan 
Tháng 12 

14 

- Báo cáo tình hình thực hiện vốn đầu tư xây 

dựng cơ bản giai đoạn 2021-2025;  

- Xây dựng kế hoạch đầu tư công giai đoạn 

2026-2030. 

- Phê duyệt danh mục và kế hoạch vốn đầu tư 

công năm 2026. 

Báo cáo, Kế 

hoạch 
CT UBND huyện 

Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị có 

liên quan 
Tháng 12 

15 

- Báo cáo Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - 

an ninh giai đoạn 2021-2025;  

- Xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm 

bảo quốc phòng - an ninh giai đoạn 2026 -2030; 

- Báo cáo kết quả phát triển kinh tế - xã hội, 

đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2025 và kế 

hoạch năm 2026. 

Báo cáo, Kế 

hoạch 
CT UBND huyện 

Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị có 

liên quan 
Tháng 12 

16 

Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ thu, chi 

ngân sách Nhà nước năm 2025 và Xây dựng dự 

toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2026. 

Báo cáo CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị có 

liên quan 
Tháng 12 



5 

 

17 

Giao mục tiêu, nhiệm vụ và dự toán ngân sách 

nhà nước giai đoạn 2026-2030 và năm 2026 

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia 

trên địa bàn huyện Đắk Mil. 

Quyết định CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị có 

liên quan 
Tháng 12 

18 

Báo cáo tổng kết Nghị quyết số 12- NQ/TU ngày 

6/12/2021 của Tỉnh ủy Đắk Nông về xây dựng 

NTM giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện. 

Báo cáo 
PCT UBND 

huyện 

Phòng Nông 

nghiệp và Phát 

triển nông thôn 

Các đơn vị có 

liên quan 
Quý 4 

19 

- Tổng kết Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững trên địa bàn huyện, giai đoạn 

2021- 2025;  

- Báo cáo 5 năm thực hiện Nghị quyết số 13-

NQ/TU, ngày 16/12/2021 của Tỉnh ủy về công 

tác giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025. 

Báo cáo 
PCT UBND 

huyện 

Phòng Lao động 

– Thương binh 

và Xã hội 

Báo cáo Quý 4 

II Các nội dung tham mưu, báo cáo, văn bản trình Hội đồng nhân dân huyện 

1 

Kế hoạch tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri sau 

Kỳ họp thứ 18 HĐND huyện (kỳ họp thường lệ 

cuối năm 2024). 

Kế hoạch 
Lãnh đạo HĐND 

huyện 

Văn phòng 

HĐND&UBND 

huyện 

Các Ban 

HĐND huyện, 

các phòng ban 

của UBND 

huyện 

Tháng 01 

2 

Tổ chức Hội nghị liên tịch thống nhất nội dung, 

thời gian, địa điểm tổ chức kỳ họp thường lệ 

giữa năm 2025 HĐND huyện khóa XII, nhiệm 

kỳ 2021 - 2026. 

Hội nghị 
Lãnh đạo HĐND 

huyện 

Văn phòng 

HĐND&UBND 

huyện 

Các Ban 

HĐND huyện, 

các phòng ban 

của UBND 

huyện 

Tháng 6 



6 

 

3 
Kế hoạch tổ chức Hội nghị TXCT trước Kỳ họp 

thường lệ giữa năm 2025 HĐND huyện. 
Kế hoạch 

Lãnh đạo HĐND 

huyện 

Văn phòng 

HĐND&UBND 

huyện 

Các Ban 

HĐND huyện, 

các phòng ban 

của UBND 

huyện 

Tháng 6 

4 Tham mưu Tổ chức Kỳ họp thường lệ giữa năm 2025.  Hội nghị 
Lãnh đạo HĐND 

huyện 

Văn phòng 

HĐND&UBND 

huyện 

Các Ban 

HĐND huyện, 

các phòng ban 

của UBND 

huyện 

Tháng 7 

5 

Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - 

an ninh 6 tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm 

vụ 6 tháng cuối năm 2025. 

Báo cáo của 

UBND 

huyện 

CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 7 

6 

Báo cáo kết quả công tác tiếp công dân, giải 

quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân 6 

tháng đầu năm 2025. 

Báo cáo của 

UBND 

huyện 

CT UBND huyện Thanh tra huyện 
Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 7 

7 

Báo cáo tình hình thu, chi ngân sách nhà nước 6 

tháng đầu năm; phương hướng, nhiệm vụ 6 

tháng cuối năm 2025. 

Báo cáo của 

UBND 

huyện 

CT UBND huyện 

Phòng Tài chính 

– Kế hoạch Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 7 

8 
Báo cáo Quyết toán thu, chi ngân sách nhà nước 

huyện Đăk Mil năm 2024 

Báo cáo của 

UBND 

huyện 

CT UBND huyện 

Phòng Tài chính 

– Kế hoạch Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 6 



7 

 

9 

Tờ trình và dự thảo Nghị quyết đề nghị HĐND 

huyện thông qua kế hoạch đầu tư công ngân 

sách địa phương năm 2026. 

Tờ trình của 

UBND 

huyện và dự 

thảo Nghị 

quyết của 

HĐND 

huyện 

CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 7 

10 
Tham mưu Kế hoạch tổ chức Hội nghị TXCT trước 

Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 HĐND huyện. 
Kế hoạch 

Lãnh đạo HĐND 

huyện 

Văn phòng 

HĐND&UBND 

huyện 

Các Ban 

HĐND huyện, 

các phòng ban 

của UBND 

huyện 

Tháng 11 

11 

Tham mưu Tổ chức Hội nghị liên tịch thống nhất 

nội dung, thời gian, địa điểm tổ chức kỳ họp thường 

lệ cuối năm 2025 HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 

2021 - 2026. 

Hội nghị 
Lãnh đạo HĐND 

huyện 

Văn phòng 

HĐND&UBND 

huyện 

Các Ban 

HĐND huyện, 

các phòng ban 

của UBND 

huyện 

Tháng 11 

12 
Tham mưu Tổ chức Kỳ họp thường lệ cuối năm 

2025.  
Hội nghị 

Lãnh đạo HĐND 

huyện 

Văn phòng 

HĐND&UBND 

huyện 

Các Ban 

HĐND huyện, 

các phòng ban 

của UBND 

huyện 

Tháng 12 

13 

Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - 

an ninh năm 2025, phương hướng, nhiệm vụ 

năm 2026. 

Báo cáo của 

UBND 

huyện 

CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 



8 

 

14 

Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ thu, chi ngân 

sách Nhà nước năm 2025. Dự toán và phương án 

phân bổ ngân sách Nhà nước năm 2026. 

Báo cáo của 

UBND 

huyện 

CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

15 

Báo cáo kết quả công tác tiếp công dân, giải 

quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân 

năm 2025. 

Báo cáo của 

UBND 

huyện 

CT UBND huyện Thanh tra huyện 
Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 11 

16 

Tờ trình và dự thảo Nghị quyết đề nghị HĐND 

huyện thông qua kế hoạch phát triển kinh tế - xã 

hội năm 2026 

Tờ trình của 

UBND 

huyện và dự 

thảo Nghị 

quyết của 

HĐND 

huyện 

CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

17 

 Tờ trình và dự thảo Nghị quyết đề nghị HĐND 

huyện thông qua dự toán ngân sách địa phương 

năm 2026 

Tờ trình của 

UBND 

huyện và dự 

thảo Nghị 

quyết của 

HĐND 

huyện 

CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 



9 

 

18 

Tờ trình và dự thảo Nghị quyết đề nghị HĐND 

huyện thông qua kế hoạch vốn đầu tư phát triển 

nguồn ngân sách nhà nước năm 2026 

Tờ trình của 

UBND 

huyện và dự 

thảo Nghị 

quyết của 

HĐND 

huyện 

CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

19 

Tờ trình và dự thảo Nghị quyết đề nghị HĐND 

huyện phân bổ vốn đầu tư và sự nghiệp 03 

chương trình MTQG năm 2026 

Tờ trình của 

UBND 

huyện và dự 

thảo Nghị 

quyết của 

HĐND 

huyện 

CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

20 
Tờ trình và dự thảo Nghị quyết thông qua Kế 

hoạch sử dụng đất năm 2026 

Tờ trình của 

UBND 

huyện và dự 

thảo Nghị 

quyết của 

HĐND 

huyện 

CT UBND huyện 
Phòng tài nguyên 

và Môi trường 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

III Nhiệm vụ trọng tâm của Ủy ban nhân dân huyện 

1. Tháng 01 



10 

 

1.1 

Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành trong sản 

xuất, kinh doanh và an toàn thực phẩm lĩnh vực 

Công Thương; phòng chống buôn lậu, gian lận 

thương mại và hàng giả trên địa bàn huyện 

Quyết định 
PCT UBND 

huyện 

Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.2 
Thành lập Đoàn kiểm tra công tác đảm bảo an 

toàn giao thông trên địa bàn huyện  
Quyết định CT UBND huyện 

Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.3 
Kế hoạch triển khai nhiệm vụ ngành Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn năm 2025 
Kế hoạch  

PCT UBND 

huyện 

Phòng Nông 

nghiệp và Phát 

triển nông thôn 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.4 
Kế hoạch triển khai sản xuất vụ Đông Xuân năm 

2024 - 2025 
Kế hoạch  

PCT UBND 

huyện 

Phòng Nông 

nghiệp và Phát 

triển nông thôn 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.5 

Kế hoạch triển khai phát triển kinh tế tập thể, 

Hợp tác xã trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa 

bàn huyện năm 2025 

Kế hoạch  
PCT UBND 

huyện 

Phòng Nông 

nghiệp và Phát 

triển nông thôn 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.6 
Kế hoạch Chương trình MTQG xây dựng nông 

thôn mới năm 2025 
Kế hoạch  

PCT UBND 

huyện 

Phòng Nông 

nghiệp và Phát 

triển nông thôn 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.7 
Kế hoạch xây dựng Chương trình Mỗi xã một 

sản phẩm (OCOP) năm 2025 
Kế hoạch  

PCT UBND 

huyện 

Phòng Nông 

nghiệp và Phát 

triển nông thôn 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.8 Kế hoạch chuyển đổi đất trồng lúa năm 2025 Kế hoạch  
PCT UBND 

huyện 

Phòng Nông 

nghiệp và Phát 

triển nông thôn 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 



11 

 

1.9 

Kế hoạch phòng, chống hạn hán thiếu nước 

phục vụ sản xuất nông nghiệp và dân sinh mùa 

khô năm 2024-2025 trên địa bàn huyện Đắk Mil 

Kế hoạch  
PCT UBND 

huyện 

Phòng Nông 

nghiệp và Phát 

triển nông thôn 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.10 
Kế hoạch xây dựng phát triển Vùng nông 

nghiệp ứng dụng công nghệ cao năm 2025 
Kế hoạch  

PCT UBND 

huyện 

Phòng Nông 

nghiệp và Phát 

triển nông thôn 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.11 
Tổ chức đón quân nhân hoàn thành nghĩa vụ 

quân sự về địa phương 
Kế hoạch CT UBND huyện 

Ban Chỉ huy 

quân sự huyện 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.12 

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác giáo dục 

Quốc phòng và An ninh năm 2024, triển khai 

công tác giáo dục Quốc phòng và An ninh năm 

2025 

Kế hoạch; 

báo cáo 
CT UBND huyện 

Ban Chỉ huy 

quân sự huyện 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.13 

Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2025 

Kế hoạch  
PCT UBND 

huyện 
Phòng Dân tộc 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.14 

Kế hoạch tổ chức gặp mặt người có uy tín nhân 

dịp tết Nguyên Đán và thực hiện chính sách đối 

với người có uy tín 

Kế hoạch  
PCT UBND 

huyện 
Phòng Dân tộc 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.15 
Quyết định phê duyệt danh sách cấp thẻ Bảo hiểm 

y tế cho cho các đối tượng thụ hưởng năm 2025 
Quyết định 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Dân tộc; 

Phòng Lao động 

– Thương binh 

và Xã hội 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.16 Thực hiện Phong trào “Tết nhân ái năm 2025” Kế hoạch  
PCT UBND 

huyện 

Hội Chữ thập đỏ 

huyện 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 



12 

 

1.17 Khen thưởng, tổng kết năm 2024 Quyết định CT UBND huyện Phòng Nội vụ 
Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.18 
Kế hoạch hiện công tác cải cách hành chính năm 

2025 
Kế hoạch CT UBND huyện Phòng Nội vụ 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.19 

Hướng dẫn, kiểm tra công tác đảm bảo vệ sinh 

môi trường trước, trong và sau tết Nguyên đán 

Ất Tỵ năm 2025 

Công văn 
PCT UBND 

huyện 

Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.20 
Triển khai thực hiện Kế hoạch kiểm tra khoáng 

sản, môi trường năm 2025 

Kế hoạch, 

Công văn 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.21 
Chương trình Nghệ thuật “Mừng Đảng, mừng 

Xuân Ất Tỵ 2025” 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 

Trung tâm Văn 

hóa – Thể thao và 

Truyền thông 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.22 
Xây dựng Kế hoạch triển khai Chuyển đổi số 

huyện Đăk Mil năm 2025 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.23 

Triển khai thực hiện Dự án 6 “Bảo tồn, phát huy 

giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân 

tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch” thuộc 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh 

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi năm 2025 trên địa bàn huyện Đắk Mil 

Kế hoạch 
PCT UBND 

huyện 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 



13 

 

1.24 

Hướng dẫn đăng ký và nhận hồ sơ các xã, thị 

trấn, tổng hợp các đơn vị lực lượng vũ trang 

đăng ký xây dựng thôn, bon, bản, tổ dân phố 

văn hóa; xã văn hóa nông thôn mới; thị trấn văn 

minh đô thị; đơn vị văn hóa năm 2025 

Công văn 
PCT UBND 

huyện 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.25 
Xây dựng Kế hoạch triển khai công tác thông tin 

đối ngoại 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.26 Xây dựng Kế hoạch công tác gia đình năm 2025 Kế hoạch 
PCT UBND 

huyện 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.27 

Kế hoạch Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 

năm ngày Giải phóng Đức Lập (09/3/1975 - 

09/3/2025) 

 

Kế hoạch 
PCT UBND 

huyện 

Phòng văn hóa 

và Thông tin 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.28 

Hướng dẫn các cơ quan chuyên môn thuộc 

huyện; UBND cấp xã rà soát; công bố danh mục 

văn bản QPPL hết hiệu lực năm 2025 

Công văn 

hướng dẫn, 

Quyết định 

PCT UBND 

huyện 
Phòng Tư pháp 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.29 

Quyết định thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành 

An toàn thực phẩm phục vụ Tết Nguyên đán Ất 

Tỵ năm 2025 và Kế hoạch kiểm tra 

Quyết định, 

Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.30 
Kế hoạch đảm bảo An toàn thực phẩm năm 

2025 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 

1.31 

Kế hoạch triển khai xây dựng, áp dụng, duy trì 

và cải tiến HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2015 năm 2025 

Kế hoạch 
PCT UBND 

huyện 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 01 



14 

 

1.32 

Hội nghị đánh giá tình hình phát triển kinh tế - 

xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh tháng 1, 

phương hướng nhiệm vụ tháng 2/2025, Phiên 

họp thành viên UBND huyện thường kỳ tháng 

01/2025 

Hội nghị, 

Thông báo 

Kết luận 

Tập thể lãnh đạo 

UBND huyện 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các đơn vị 

liên quan 

Cuối 

tháng 01 

hoặc đầu 

tháng 2 

2. Tháng 02 

2.1 

Kế hoạch Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 

năm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt 

Nam (19/8/1945 – 19/8/2025) và 20 năm Ngày 

hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/5/2005 

– 19/8/2025) 

Kế hoạch CT UBND huyện Công an huyện 
Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 02 

2.2 Kế hoạch tái canh cây cà phê năm 2025 Kế hoạch  
PCT UBND 

huyện 

Phòng Nông 

nghiệp và Phát 

triển nông thôn 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 02 

2.3 

Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra 

sản xuất, kinh doanh vật tư nông lâm thủy sản; 

phòng, chống dịch bệnh động vật và Kế hoạch 

tổ chức kiểm tra. 

Quyết định, 

Kế hoạch  

PCT UBND 

huyện 

Phòng Nông 

nghiệp và Phát 

triển nông thôn 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 02 

2.4 Tổ chức Lễ giao nhận quân năm 2025 Kế hoạch CT UBND huyện 
Ban Chỉ huy 

quân sự huyện 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 02 

2.5 
Kế hoạch thực hiện công tác tín ngưỡng, tôn 

giáo năm 2025 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 
Phòng Nội vụ 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 02 

2.6 

Rà soát điều chỉnh, bổ sung quy hoạch và đề 

nghị Ban Thường vụ Huyện ủy phê duyệt quy 

hoạch cán bộ lãnh đạo ở các cơ quan, đơn vị 

nhiệm kỳ 2021-2026 và 2026-2031 (đợt 1) 

Công văn, 

Tờ trình 
CT UBND huyện Phòng Nội vụ 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 02 



15 

 

2.7 
Sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy đối với các cơ 

quan chuyên môn trực thuộc UBND huyện 

Phương án, 

Đề án, Tờ 

trình 

CT UBND huyện Phòng Nội vụ  
Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 02 

2.8 

Các hoạt động văn hóa văn nghệ thể dục thể 

thao, chào mừng 50 năm giải phóng Đức Lập 

(09/3/1975 - 09/3/2025) 

Kế hoạch 
PCT UBND 

huyện 

Trung tâm Văn 

hóa – Thể thao và 

Truyền thông 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 02 

2.9 
Công nhận cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật 

năm 2025 
Quyết định 

PCT UBND 

huyện 
Phòng Tư pháp 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 02 

2.10 

Xây dựng Kế hoạch hoạt động của Hội đồng 

Phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật huyện 

năm 2025 

Kế hoạch 
PCT UBND 

huyện 
Phòng Tư pháp 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 02 

2.11 
Xây dựng Kế hoạch kiểm tra, rà soát văn bản 

quy phạm pháp luật năm 2025 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 
Phòng Tư pháp 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 02 

2.12 

Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện công 

tác bồi thường nhà nước năm 2025 trên địa bàn 

huyện Đắk Mil 

Kế hoạch 
PCT UBND 

huyện 
Phòng Tư pháp 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 02 

2.13 

Xây dựng Kế hoạch theo dõi tình hình thi hành 

pháp luật trọng tâm, liên ngành trên địa bàn 

huyện Đắk Mil năm 2025 

Kế hoạch 
PCT UBND 

huyện 
Phòng Tư pháp 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 02 

2.14 
Xây dựng Kế hoạch kiểm tra xử phạt vi phạm 

hành chính 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 
Phòng Tư pháp 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 02 

2.15 
Xây dựng Kế hoạch kiểm tra Công tác Hộ tịch 

trên địa bàn huyện 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 
Phòng Tư pháp 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 02 

2.16 
Kế hoạch phòng chống tham nhũng, tiêu cực 

năm 2025 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 
Thanh tra huyện 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 02 

2.17 
Kế hoạch thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 

năm 2025 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 02 



16 

 

2.18 

Hội nghị đánh giá tình hình phát triển kinh tế - 

xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh tháng 2, 

phương hướng nhiệm vụ tháng 3/2025, Phiên 

họp thành viên UBND huyện tháng 02/2025 

Hội nghị, 

Thông báo 

Kết luận 

Tập thể lãnh đạo 

UBND huyện 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các đơn vị 

liên quan 

Cuối 

tháng 02 

hoặc đầu 

tháng 3 

3. Tháng 3 

3.1 
Thành lập Đoàn kiểm tra công tác quản lý nhà 

nước về trật tự xây dựng trên địa bàn huyện 
Quyết định 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 3 

3.2 

Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng 

- an ninh quý I, phương hướng nhiệm vụ quý II 

năm 2025 

Báo cáo CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 3 

3.3 Tổ chức Lễ ra quân huấn luyện năm 2025 Kế hoạch CT UBND huyện 
Ban Chỉ huy 

quân sự huyện 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 3 

3.4 
Tổ chức kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống Dân 

quân tự vệ 
Kế hoạch CT UBND huyện 

Ban Chỉ huy 

quân sự huyện 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 3 

3.5 
Tổng kết công tác cải cách hành chính năm 

2024 

Hội nghị, 

Thông báo 

Kết luận 

CT UBND huyện Phòng Nội vụ 
Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 3 

3.6 

Xây dựng Kế hoạch xác định giá đất cụ thể năm 

2025 làm cơ sở cho công tác đấu giá QSD đất, 

BTGPMB 

Kế hoạch 
PCT UBND 

huyện 

Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường 

Ban Quản lý 

dự án và 

PTQĐ và các 

đơn vị liên 

quan 

Tháng 3 

3.7 
Công khai Kế hoạch sử dụng đất huyện Đắk Mil 

năm 2025 

Quyết định, 

Thông báo, 

Bản đồ 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 3 



17 

 

3.8 
Rà soát, bổ sung quỹ đất công trên địa bàn 

huyện; xử lý đất công bị lấn chiếm 
Công văn CT UBND huyện 

Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 3 

3.9 Tổ chức Lễ phát động Chuyển đổi số năm 2025 Kế hoạch 
PCT UBND 

huyện 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 3 

3.10 

Xây dựng Kế hoạch triển khai công tác phối hợp 

phổ biến giáo dục pháp luật đợt 1 trên địa bàn 

huyện 

Kế hoạch 
PCT UBND 

huyện 
Phòng Tư pháp 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 3 

3.11 

Văn bản hướng dẫn UBND các xã, thị trấn 

thường xuyên kiện toàn các tổ hoà giải, hoà giải 

viên. 

Công văn 
PCT UBND 

huyện 
Phòng Tư pháp 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 3 

3.12 

Hội nghị đánh giá tình hình phát triển kinh tế - 

xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh quý I, 

phương hướng nhiệm vụ quý II/ 2025; Phiên 

họp thành viên UBND huyện thường kỳ tháng 

03/2025 

Hội nghị, 

Thông báo 

Kết luận 

CT UBND huyện 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các đơn vị 

liên quan 

Cuối 

tháng 3 và 

đầu tháng 

4 

4. Tháng 4 

4.1 
Tổng kết rút kinh nghiệm công tác tuyển quân 

năm 2025 

Kế hoạch, 

Báo cáo 
CT UBND huyện 

Ban Chỉ huy 

quân sự huyện 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 4 

4.2 

Kế hoạch tổ chức Lễ phát động ‘Tháng Nhân 

đạo” năm 2025, hưởng ứng và tổ chức các sự 

kiện hoạt động trong “Tháng nhân đạo” năm 

2025 

Kế hoạch  
PCT UBND 

huyện 

Hội Chữ thập đỏ 

huyện 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 4 



18 

 

4.3 
Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND huyện 

và thanh niên huyện Đắk Mil 

Thông báo 

Kết luận 
CT UBND huyện Phòng Nội vụ 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 4 

4.4 
Xây dựng Kế hoạch triển khai ngày sách và văn 

hóa đọc năm 2025 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 4 

4.5 

Tổ chức Đoàn sang thăm chúc Tết Chol Thnam 

Thmay tại huyện Pechr Chenda, tỉnh 

Mondulkiri, Campuchia 

Quyết định 

thành lập 

đoàn 

CT UBND huyện 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 4 

4.6 

Kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm trong 

tháng Hành động vì An toàn thực phẩm năm 

2025 

Kế hoạch 
PCT UBND 

huyện 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 4 

4.7 

Hội nghị đánh giá tình hình phát triển kinh tế - 

xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh tháng 4, 

phương hướng nhiệm vụ tháng 5/2025, Phiên 

họp thành viên UBND huyện thường kỳ tháng 

04/2025 

Hội nghị, 

Thông báo 

Kết luận 

Tập thể lãnh đạo 

UBND huyện 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các đơn vị 

liên quan 

Cuối 

tháng 04 

hoặc đầu 

tháng 5 

5. Tháng 5 

5.1 
Phê duyệt đồ án Quy hoạch Chung đô thị Đắk 

Mil  

Tờ trình, đồ 

án 
CT UBND huyện 

Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 5 

5.2 

Thành lập Đoàn kiểm tra công tác đầu tư xây 

dựng, quản lý chất lượng công trình xây dựng 

trên địa bàn huyện 

Quyết định  
PCT UBND 

huyện 

Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 5 

5.3 
Kế hoạch tổ chức Tết trồng cây nhân dịp Kỷ 

niệm sinh nhất Bác Hồ (19/5) 
Kế hoạch  

PCT UBND 

huyện 

Phòng Nông 

nghiệp và Phát 

triển nông thôn 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 5 



19 

 

5.4 
Tổ chức thăm, tặng quà chiến sỹ mới huấn luyện 

tại các đơn vị 
Kế hoạch CT UBND huyện 

Ban Chỉ huy 

quân sự huyện 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 5 

5.5 
Triển khai Phong trào “Người tốt việc thiện 

chung tay xây dựng cộng đồng nhân ái” 
Kế hoạch  

PCT UBND 

huyện 

Hội Chữ thập đỏ 

huyện 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 5 

5.6 

Phê duyệt Quyết định thành lập Hội đồng xét, 

công nhận tốt nghiệp trung học cơ sở năm học 

2024 - 2025 trên địa bàn huyện Đắk Mil 

Quyết định  
PCT UBND 

huyện 

Phòng Giáo dục 

và Đào tạo 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 5 

5.7 

Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh năm học 2025 - 

2026 đối với các trường mầm non, tiểu học, trung 

học cơ sở và các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên 

địa bàn huyện Đắk Mil. 

Kế hoạch 
PCT UBND 

huyện 

Phòng Giáo dục 

và Đào tạo 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 5 

5.8 
Kế hoạch tổ chức Đoàn thăm, tặng quà các cơ 

sở Phật giáo nhân dịp lễ Phật đản (15/4 âm lịch) 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 
Phòng Nội vụ 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 5 

5.9 
Tổ chức Đại hội thi đua yêu nước huyện Đắk 

Mil lần thứ V 

Kế hoạch; 

Quyết định 

khen thưởng 

CT UBND huyện Phòng Nội vụ 
Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 5 

5.10 
Chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, 

viên chức (đợt 1) 

Kế hoạch; 

Quyết định 
CT UBND huyện Phòng Nội vụ 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 5 

5.11 
Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi 

trường thế giới (05/6) 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 5 

5.12 
Tổ chức Hội nghị tập huấn nghiệp vụ cho Tổ 

trưởng các Tổ hòa giải 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 
Phòng Tư pháp 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 5 

5.13 
Tổ chức Hội nghị tập huấn Chuyển đổi số năm 

2025 
Kế hoạch  

PCT UBND 

huyện 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 5 

5.14 
Tổ chức kiểm tra liên ngành đảm bảo an toàn 

thực phẩm trong tháng Hành động vì An toàn 

Kế hoạch; 

Quyết định 

PCT UBND 

huyện 

Văn phòng 

HĐND và 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 5 



20 

 

thực phẩm năm 2025 thành lập 

đoàn kiểm 

tra 

UBND huyện 

5.15 

Hội nghị đánh giá tình hình phát triển kinh tế - 

xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh tháng 5, 

phương hướng nhiệm vụ tháng 6/2025, Phiên 

họp thành viên UBND huyện thường kỳ tháng 

5/2025 

Hội nghị, 

Thông báo 

Kết luận 

Tập thể lãnh đạo 

UBND huyện 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các đơn vị 

liên quan 

Cuối 

tháng 5 

hoặc đầu 

tháng 6 

6. Tháng 6 

6.1 
Xây dựng, hoàn thành hồ sơ đánh giá huyện 

nông thôn mới gửi tỉnh thẩm tra 

Báo cáo, Tờ 

trình, Hồ sơ 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Nông 

nghiệp và Phát 

triển nông thôn 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 6 

6.2 

Tổ chức Hội nghị sơ kết các Chương trình mục 

tiêu quốc gia 6 tháng đầu năm, phương hướng 

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2025 

Kế hoạch, 

Thông báo 

Kết luận hội 

nghị 

PCT UBND 

huyện 

Các phòng: 

Phòng Nông 

nghiệp và Phát 

triển nông thôn; 

Phòng Dân tộc; 

Phòng Lao động 

– Thương binh 

và Xã hội 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 6 

6.3 

Tổ chức Hội nghị sơ kết các ngành (Tài nguyên, 

nông nghiệp và xây dựng) 6 tháng đầu năm và 

phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2025 

Kế hoạch, 

Thông báo 

Kết luận hội 

nghị 

PCT UBND 

huyện 

Các phòng: 

Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường, Phòng 

Nông nghiệp và 

Phát triển nông 

thôn, Phòng 

Kinh tế và Hạ 

tầng 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 6 



21 

 

6.4 

Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng 

- an ninh 6 tháng đầu năm, phương hướng 

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2025 

Báo cáo CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 6 

6.5 

Báo cáo tình hình thực hiện thu, chi ngân sách 6 

tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng 

cuối năm 2025 

Báo cáo CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 6 

6.6 

Báo cáo quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên 

địa bàn; quyết toán thu, chi ngân sách địa 

phương năm 2024 và phương án phân bổ nguồn 

kết dư ngân sách năm 2024 chuyển sang năm 

2025. 

Báo cáo CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 6 

6.7 

Tổ chức các hoạt động “Hành trình đỏ”, hiến 

máu tình nguyện và tôn vinh tình nguyện viên 

Hiến máu tình nguyện tiêu biểu 

Kế hoạch  
PCT UBND 

huyện 

Hội Chữ thập đỏ 

huyện 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 6 

6.8 

Tổ chức Tuyên dương, khen thưởng học sinh và 

giáo viên đạt thành tích tiêu biểu, xuất sắc trên địa 

bàn huyện Đắk Mil, năm học 2024 - 2025 

Kế hoạch 
PCT UBND 

huyện 

Phòng Giáo dục 

và Đào tạo 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 6 

6.9 
Công nhận các xã, thị trấn đạt chuẩn phổ cập 

giáo dục, xóa mù chữ năm 2025. 
Quyết định 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Giáo dục 

và Đào tạo 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 6 

6.10 
Nâng bậc lương đối với cán bộ, công chức, viên 

chức và người lao động đợt 1/2025 

Biên bản 

họp Hội 

đồng lương, 

Quyết định 

CT UBND huyện Phòng Nội vụ 
Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 6 



22 

 

6.11 
Báo cáo công tác kiểm kê đất đai năm 2024 

huyện Đắk Mil 
Báo cáo 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 6 

6.12 
Đại hội thể dục thể thao huyện Đắk Mil lần thứ 

VIII, năm 2025 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 

Trung tâm Văn 

hóa – Thể thao và 

Truyền thông 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 6 

6.13 
Tổ chức kỷ niệm 100 năm Ngày Báo chí cách 

mạng Việt Nam (21/6/1925- 21/6/2025) 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 

Trung tâm Văn 

hóa – Thể thao và 

Truyền thông 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 6 

6.14 

Tổ chức Hội nghị đánh giá tình hình kinh tế - xã hội, 

đảm bảo quốc phòng – an ninh 6 tháng đầu năm, 

phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2025 

Hội nghị, 

Thông báo 

Kết luận 

Tập thể UBND 

huyện 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Phòng Tài 

chính – Kế 

hoạch; Các 

đơn vị liên 

quan 

Cuối 

tháng 6 

hoặc đầu 

tháng 7 

7. Tháng 7 

7.1 

Rà soát điều chỉnh, bổ sung quy hoạch và đề 

nghị Ban Thường vụ Huyện ủy phê duyệt quy 

hoạch cán bộ lãnh đạo ở các cơ quan, đơn vị 

nhiệm kỳ 2021-2026 và 2026-2031 (đợt 2) 

Công văn, 

Tờ trình 
CT UBND huyện Phòng Nội vụ 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 7 

7.2 Khen thưởng năm học 2024-2025 Quyết định CT UBND huyện Phòng Nội vụ 
Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 7 

7.3 

Xây dựng Kế hoạch triển khai công tác phối hợp 

phổ biến giáo dục pháp luật đợt 2 trên địa bàn 

huyện 

Kế hoạch 
PCT UBND 

huyện 
Phòng Tư pháp 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 7 

7.4 

Hội nghị đánh giá tình hình phát triển kinh tế - xã 

hội, đảm bảo quốc phòng an ninh tháng 7, phương 

hướng nhiệm vụ tháng 8/2025, Phiên họp thành 

viên UBND huyện thường kỳ tháng 7/2025 

Hội nghị, 

Thông báo 

Kết luận 

Tập thể lãnh đạo 

UBND huyện 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các đơn vị 

liên quan 

Cuối 

tháng 7 

hoặc đầu 

tháng 8 



23 

 

8. Tháng 8 

8.1 
Kế hoạch tổ chức Đoàn thăm, tặng quà các cơ 

sở Phật giáo nhân dịp Lễ Vu Lan (15/7 âm lịch) 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 
Phòng Nội vụ 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 8 

8.2 
Chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, 

viên chức (đợt 2) 

Kế hoạch; 

Quyết định 
CT UBND huyện Phòng Nội vụ 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 8 

8.3 
Liên hoan Văn nghệ quần chúng cấp huyện lần 

thứ XX 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 

Trung tâm Văn 

hóa – Thể thao 

và Truyền thông 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 8 

8.4 
Kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm trong dịp 

Tết trung thu năm 2025 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 8 

8.5 

Hội nghị đánh giá tình hình phát triển kinh tế - 

xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh tháng 8, 

phương hướng nhiệm vụ tháng 9/2025, Phiên 

họp thành viên UBND huyện thường kỳ tháng 

8/2025 

Hội nghị, 

Thông báo 

Kết luận 

Tập thể lãnh đạo 

UBND huyện 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các đơn vị 

liên quan 

Cuối 

tháng 8 

hoặc đầu 

tháng 9 

9. Tháng 9 

9.1 

Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng 

- an ninh 9 tháng đầu năm, phương hướng 

nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2025 

Báo cáo CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 9 

9.2 
Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch 

làm cho Thế giới sạch hơn năm 2025 
Công văn 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 9 



24 

 

9.3 

Tổ chức thành lập đoàn kiểm tra, theo dõi tình 

hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực trọng tâm, 

liên ngành 

Quyết định 

thành lập 

đoàn KT, Kế 

hoạch 

PCT UBND 

huyện 
Phòng Tư pháp 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 9 

9.4 
Tổ chức kiểm tra liên ngành về đảm bảo an toàn 

thực phẩm dịp Tết Trung thu năm 2025 

Quyết định 

thành lập 

đoàn KT, Kế 

hoạch 

PCT UBND 

huyện 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 9 

9.5 

Tổ chức Hội nghị đánh giá tình hình kinh tế - xã 

hội, đảm bảo quốc phòng – an ninh 9 tháng đầu 

năm, phương hướng nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 

2025; Phiên họp thành viên UBND huyện 

thường kỳ tháng 9/2025 

Hội nghị, 

Thông báo 

Kết luận 

Tập thể UBND 

huyện 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Phòng tài 

chính – Kế 

hoạch; Các 

đơn vị liên 

quan 

Tháng 9 

10. Tháng 10 

10.1 

Tổ chức thành lập đoàn kiểm tra, theo dõi tình 

hình thi hành pháp luật trong lĩnh vực xử phạt vi 

phạm hành chính tại UBND các xã, thị trấn 

Quyết định 

thành lập 

đoàn KT, Kế 

hoạch 

PCT UBND 

huyện 
Phòng Tư pháp 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 10 

10.2 
Tổ chức thẩm định xã đạt Bộ tiêu chí quốc gia 

về y tế đối với xã Đức Minh và Đắk N’Drót 
Báo cáo 

PCT UBND 

huyện 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Trung tâm Y 

tế huyện; Các 

đơn vị liên 

quan 

Tháng 10 

10.3 

Hội nghị đánh giá tình hình phát triển kinh tế - 

xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh tháng 10, 

phương hướng nhiệm vụ tháng 11/2025, Phiên 

họp thành viên UBND huyện thường kỳ tháng 

10/2025 

Hội nghị, 

Thông báo 

Kết luận 

Tập thể lãnh đạo 

UBND huyện 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các đơn vị 

liên quan 

Cuối 

tháng 10 

hoặc đầu 

tháng 11 

11. Tháng 11 

11.1 
Quy chế quản lý kiến trúc quy hoạch chung đô 

thị Đắk Mil 

Tờ trình, 

Quy chế 
CT UBND huyện 

Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 11 



25 

 

11.2 
Tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ quốc 

phòng, quân sự địa phương năm 2026 

Kế hoạch, 

Báo cáo 
CT UBND huyện 

Ban Chỉ huy 

quân sự huyện 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 11 

11.3 

Tổ chức thành lập đoàn kiểm tra, theo dõi tình 

hình thi hành pháp luật trong công tác Tư pháp 

– hộ tịch 

Quyết định 

thành lập 

đoàn KT, Kế 

hoạch 

PCT UBND 

huyện 
Phòng Tư pháp 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 11 

11.4 
Báo cáo tổng kết công tác chuyển đổi số giai 

đoạn 2021-2025 
Báo cáo 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 11 

11.5 

Hội nghị đánh giá tình hình phát triển kinh tế - 

xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh tháng 11, 

phương hướng nhiệm vụ tháng 12/2025, Phiên 

họp thành viên UBND huyện thường kỳ tháng 

11/2025 

Hội nghị, 

Thông báo 

Kết luận 

Tập thể lãnh đạo 

UBND huyện 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các đơn vị 

liên quan 

Cuối 

tháng 11 

hoặc đầu 

tháng 12 

12. Tháng 12 

12.1 
Chương trình phát triển đô thị Đắk Mil, tỉnh 

Đắk Nông đến năm 2025 

Tờ trình, 

Chương 

trình 

CT UBND huyện 
Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

12.2 
Quy hoạch phân khu đô thị đối với các khu vực 

dự kiến thành lập phường 

Tờ trình, Đồ 

án 
CT UBND huyện 

Phòng Kinh tế và 

Hạ tầng 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

12.3 
Kế hoạch tổng kết sản xuất Nông lâm nghiệp 

năm 2025; triển khai nhiệm vụ năm 2026 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Nông 

nghiệp và Phát 

triển nông thôn 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

12.4 

Tổ chức thẩm tra xã đạt chuẩn NTM, NTM 

nâng cao, NTM kiểu mẫu theo kế hoạch năm 

2025 

Báo cáo, tờ 

trình 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Nông 

nghiệp và Phát 

triển nông thôn 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 



26 

 

12.5 

Tổ chức Hội nghị tổng kết các Chương trình 

mục tiêu quốc gia năm 2025, triển khai nhiệm 

vụ năm 2026 

Kế hoạch, 

Thông báo 

Kết luận hội 

nghị 

PCT UBND 

huyện 

Các phòng: 

Phòng Nông 

nghiệp và Phát 

triển nông thôn; 

Phòng Dân tộc; 

Phòng Lao động 

– Thương binh 

và Xã hội 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

12.6 
Tổ chức Hội nghị tổng kết Nông nghiệp năm 

2025, phương hướng nhiệm vụ năm 2026 

Kế hoạch, 

Thông báo 

Kết luận hội 

nghị 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Nông 

nghiệp và Phát 

triển nông thôn 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

12.7 

Báo cáo tình hình phát triển kinh tế - xã hội, an 

ninh - quốc phòng năm 2025 và phương hướng, 

nhiệm vụ năm 2026 

Báo cáo CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

12.8 

- Báo cáo tình hình thực hiện vốn đầu tư xây 

dựng cơ bản giai đoạn 2021-2025;  

- Xây dựng kế hoạch đầu tư công giai đoạn 

2026-2030. 

- Phê duyệt danh mục và kế hoạch vốn đầu tư 

công năm 2026. 

Báo cáo, Kế 

hoạch, 

Quyết định 

CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

12.9 

Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng 

- an ninh giai đoạn 2021-2025;  

 

Báo cáo CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

12.10 

Xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm 

bảo quốc phòng - an ninh giai đoạn 2026 -2030. 

 

Xây dựng CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

12.11 

Báo cáo kết quả phát triển kinh tế - xã hội, đảm 

bảo quốc phòng - an ninh năm 2025 và kế hoạch 

năm 2026 

Báo cáo CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 



27 

 

12.12 

Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ thu, chi 

ngân sách Nhà nước năm 2025 và Xây dựng dự 

toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2026 

Báo cáo CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

12.13 

Giao mục tiêu, nhiệm vụ và dự toán ngân sách 

nhà nước giai đoạn 2026-2030 và năm 2026 

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia 

trên địa bàn huyện Đắk Mil 

Quyết định CT UBND huyện 
Phòng Tài chính 

– Kế hoạch 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

12.14 
Nâng bậc lương đối với cán bộ, công chức, viên 

chức và người lao động đợt 2/2025 

Biên bản 

họp Hội 

đồng lương, 

Quyết định 

CT UBND huyện Phòng Nội vụ 
Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

12.15 

Đánh giá, phân loại tổ chức và hoạt động của 

chính quyền cấp xã thuộc UBND huyện năm 

2025 

Quyết định CT UBND huyện Phòng Nội vụ 
Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

12.16 
Đánh giá, chấm điểm xếp loại mức độ hoàn 

thành nhiệm vụ năm 2025 của UBND huyện 
Quyết định CT UBND huyện Phòng Nội vụ 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

12.17 

Đánh giá, phân loại mức độ hoàn thành nhiệm 

vụ đối với cán bộ, công chức, viên chức giữ 

chức vụ lãnh đạo cấp huyện, cấp xã năm 2025; 

Xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các 

cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp trực thuộc 

UBND huyện Đắk Mil năm 2025 

Quyết định CT UBND huyện Phòng Nội vụ 
Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

12.18 
Xếp loại công tác dân vận chính quyền năm 

2025 của UBND huyện 
Quyết định CT UBND huyện Phòng Nội vụ 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 



28 

 

12.19 

Xếp loại công tác dân vận chính quyền đối với 

các phòng chuyên môn, các đơn vị sự nghiệp 

trực thuộc UBND huyện và UBND các xã, thị 

trấn năm 2025 

Quyết định CT UBND huyện Phòng Nội vụ 
Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

12.20 
Xếp loại chất lượng tập thể lãnh đạo UBND 

huyện 
Tờ trình 

Tập thể UBND 

huyện 
Phòng Nội vụ 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

12.21 

Xếp loại chất lượng tập thể lãnh đạo các cơ 

quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thuộc 

UBND huyện 

Quyết định 
Tập thể UBND 

huyện 
Phòng Nội vụ 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

12.22 
Kế hoạch thăm, tặng quà các cơ sở đạo Công 

giáo và Tin lành nhân dịp lễ Noel năm 2025 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 
Phòng Nội vụ 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

12.23 
Đăng ký danh mục các công trình, dự án cần thu 

hồi đất năm 2026 trình HĐND tỉnh thông qua 

Báo cáo, 

quyết định 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

12.24 
Xây dựng Kế hoạch kiểm tra khoáng sản, môi 

trường năm 2026 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

12.25 

Tổ chức Hội nghị tổng kết các ngành (Tài 

nguyên và xây dựng) năm 2025, phương hướng 

nhiệm vụ năm 2026 

Kế hoạch, 

Thông báo 

Kết luận hội 

nghị 

PCT UBND 

huyện 

Các phòng: 

Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường và Phòng 

Kinh tế và Hạ 

tầng 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 



29 

 

12.26 
Báo cáo tổng kết hoạt động ngành văn hóa và 

thông tin năm 2025  
Báo cáo 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Văn hóa 

và Thông tin 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

12.27 

Hội nghị đánh giá tình hình phát triển kinh tế - 

xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh năm 2025, 

phương hướng nhiệm vụ năm 2026, Phiên họp 

thành viên UBND huyện thường kỳ tháng 

12/2025 

Hội nghị, 

Thông báo 

Kết luận 

Tập thể lãnh đạo 

UBND huyện 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các đơn vị 

liên quan 

Cuối 

tháng 12 

hoặc đầu 

tháng 

01/2026 

12.28 
Báo cáo tổng kết công tác an toàn thực phẩm 

năm 2025 và triển khai nhiệm vụ năm 2026 
Báo cáo  

PCT UBND 

huyện 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các đơn vị 

liên quan 
Tháng 12 

12.29 
Kế hoạch hoạt động kiểm soát thủ tục hành 

chính năm 2026 trên địa bàn huyện Đắk Mil 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các đơn vị 

liên quan; 

UBND các 

xã, thị trấn 

Tháng 12 

12.30 

Ban hành Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ rà soát, 

đánh giá thủ tục hành chính năm 2026 trên địa 

bàn huyện 

Kế hoạch 
PCT UBND 

huyện 

Văn phòng 

HĐND và 

UBND huyện 

Các đơn vị 

liên quan; 

UBND các 

xã, thị trấn 

Tháng 12 

12.31 

Hội nghị giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh 

tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách Nhà 

nước năm 2026. 

Hội nghị CT UBND huyện 
Văn phòng HĐND 

và UBND huyện 

các đơn vị liên 

quan 
Tháng 12 

13. Kế hoạch, các nhiệm vụ hoàn thành trong năm 2025 

13.1 

Tổ chức lập lại trật tự hành lang an toàn giao 

thông đường bộ trên các tuyến đường Quốc lộ, 

Tỉnh lộ; Vận động tổ chức tuyên truyền tháo dỡ 

và tổ chức cưỡng chế theo quy định 

Kế hoạch CT UBND huyện Phòng KT&HT 

Các phòng, 

ban; đơn vị  

quản lý 

đường bộ, 

UBND các 

xã, thị trấn 

Năm 

2025 



30 

 

13.2 
Hoàn thành đề nghị cấp Giấy chứng nhận quyền 

sử dụng đất các điểm đất quốc phòng còn lại 
Hồ sơ CT UBND huyện 

Ban Chỉ huy 

quân sự huyện 

Các đơn vị có 

liên quan 

Năm 

2025 

13.3 

Từng bước xây dựng thao trường tổng hợp lực 

lượng vũ trang huyện tại thôn Năm Tầng, xã 

Đắk R’La 

Hồ sơ CT UBND huyện 
Ban Chỉ huy 

quân sự huyện 

Các đơn vị có 

liên quan 

Năm 

2025 

13.4 

Thực hiện đối ngoại quốc phòng với huyện 

Pechr Chenda, tỉnh Mondulkiri, Vương quốc 

Campuchia 

Kế hoạch CT UBND huyện 
Ban Chỉ huy 

quân sự huyện 

Các đơn vị có 

liên quan 

Năm 

2025 

13.5 

Tổng kết, đánh giá thực hiện các Chương trình 

mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 và triển 

khai kế hoạch giai đoạn 2026 – 2030. 

Báo cáo 
PCT UBND 

huyện 

Các phòng: 

Phòng Lao động 

Thương bình và 

xã hội; Phòng 

Dân tộc; Phòng 

Nông nghiệp và 

Phát triển nông 

thôn 

Các đơn vị có 

liên quan 

Năm 

2025 

13.6 

Triển khai công tác Lao động việc làm; Dạy 

nghề; An toàn lao động, phòng chống tệ nạn xã 

hội 

Công văn, 

Quyết định, 

Danh sách 

đối tượng 

thụ hưởng 

hỗ trợ học 

nghề, số lao 

động được 

giải quyết 

việc làm; Kế 

hoạch, Báo 

cáo 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Lao động 

Thương bình và 

xã hội 

Các đơn vị có 

liên quan 

Năm 

2025 



31 

 

13.7 

Công tác Người có công với cách mạng; Công 

tác Bảo trợ xã hội, an sinh xã hội; công tác trẻ 

em, bình đẳng giới; Cải cách hành chính, 

chuyển đổi số của ngành. 

Công văn 

triển khai 

nhiệm vụ, 

Quyết định, 

Danh sách 

đối tượng 

thụ 

CSBTXH; 

Kế hoạch, 

Báo cáo. 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Lao động 

Thương bình và 

xã hội 

Các đơn vị có 

liên quan 

Năm 

2025 

13.8 
Tổ chức tuyển dụng viên chức tại các đơn vị sự 

nghiệp công lập thuộc huyện 

Thông báo, 

Quyết định 
CT UBND huyện Phòng Nội vụ 

Các đơn vị 

liên quan 

Năm 

2025 

13.9 

Kế hoạch tổ chức Điều tra xã hội học về các Chỉ 

số hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự 

phục vụ của các cơ quan hành chính nhà nước 

Kế hoạch CT UBND huyện Phòng Nội vụ 
Các đơn vị 

liên quan 

Năm 

2025 

13.10 Chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức cấp xã 
Kế hoạch, 

Quyết định 
CT UBND huyện Phòng Nội vụ 

Các đơn vị 

liên quan 

Quý II/ 

Năm 

2025 

13.11 
Kế hoạch tuyển dụng công chức cấp xã năm 

2025 
Kế hoạch CT UBND huyện Phòng Nội vụ 

Các đơn vị 

liên quan 

Năm 

2025 

13.12 
Kế hoạch mở Lớp bồi dưỡng theo vị trí việc làm 

cho công chức, viên chức 2025 
Kế hoạch CT UBND huyện Phòng Nội vụ 

Các đơn vị 

liên quan 

Năm 

2025 

13.13 Kế hoạch tổ chức kiểm tra công tác CCHC năm 2025 Kế hoạch CT UBND huyện Phòng Nội vụ 
Các đơn vị 

liên quan 

Quý III/ 

Năm 

2025 



32 

 

13.14 

Thẩm định Phương án Bồi thường GPMB, công 

tác thu hồi đất để xây dựng công trình phát triển 

kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện 

Báo cáo, 

quyết định, 

tờ trình 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường 

Ban Quản lý 

dự án và 

PTQĐ và các 

đơn vị liên 

quan 

Năm 

2025 

13.15 
Xây dựng Kế hoạch sử dụng đất năm 2026 

huyện Đắk Mil 

Thông báo; 

Quyết định 

chỉ tiêu sử 

dụng đất 

PCT UBND 

huyện 

Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường 

Các đơn vị 

liên quan 

Năm 

2025 

13.16 

Tổ chức 03 cuộc thanh tra: 

(1) Thanh tra việc quản lý sử dụng kinh phí 

thuộc chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững đối với nội dung đầu tư hỗ trợ 

cơ sở vật chất, mua sắm trang thiết bị đào tạo, 

thời kỳ thanh tra giai đoạn 2021-2025 đối với 

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục 

thường xuyên huyện Đắk Mil; 

(2) Thanh tra trách nhiệm việc thực hiện các quy 

định của pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, 

giải quyết khiếu nại, tố cáo và công tác phòng, 

chống tham nhũng đối với Chủ tịch UBND xã 

Long Sơn, thời kỳ thanh tra năm 2023, 2024. 

(3) Thanh tra việc chấp hành Luật ngân sách, 

việc quản lý, sử dụng ngân sách; các khoản huy 

động, vận động tài trợ, xã hội hóa, các khoản 

thu theo thỏa thuận giữa nhà trường và phụ 

huynh, thời kỳ thanh tra năm học 2023 – 2024 

đối với Trường Tiểu học Phan Bội Châu. 

 

Quyết định, 

kết luận 

thanh tra 

CT UBND huyện Thanh tra huyện 
Các đơn vị 

liên quan 

Năm 

2025 

13.17 
Chương trình Văn nghệ chào mừng thành công 

Đại hội Đảng bộ huyện 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 

Trung tâm Văn 

hóa – Thể thao 

và Truyền thông 

Các đơn vị 

liên quan 

Sau Đại 

hội thành 

công 



33 

 

13.18 
Rà soát, kiện toàn Hội đồng đánh giá chuẩn tiếp 

cận pháp luật cấp huyện 
Quyết định 

PCT UBND 

huyện 
Phòng Tư pháp 

Các đơn vị 

liên quan 

Năm 

2025 

13.19 

Rà soát, kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, 

giáo dục pháp luật; Tổ báo cáo viên pháp luật 

huyện 

Quyết định 
PCT UBND 

huyện 
Phòng Tư pháp 

Các đơn vị 

liên quan 

Năm 

2025 

13.20 
Tổ chức Tập huấn về Nghiệp vụ xử phạt vi 

phạm hành chính 
Kế hoạch 

PCT UBND 

huyện 
Phòng Tư pháp 

Các đơn vị 

liên quan 

Năm 

2025 

THỰC HIỆN CÁC ĐỀ ÁN, KẾ HOẠCH, CHƯƠNG TRÌNH KHÁC CỦA TRUNG ƯƠNG, TỈNH ỦY, HĐND, UBND TỈNH, 

HUYỆN ỦY, HĐND HUYỆN GIAO 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T19:48:16+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Văn Hoàng<hoanglv.dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-01T21:01:04+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil<dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-01T21:01:16+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil<dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-01T21:01:35+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil<dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-01T21:01:42+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil<dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-01T21:03:03+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil<dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-01T21:03:11+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Mil<dakmil@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




